РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛОЙНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 01.02.2019
	с. Лойно
	№ 22/114

О внесении изменений в решение Лойнской сельской Думы
от 12.02.2014№ 13/53 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Лойнское сельское поселение» (с изменениями  от 05.02.2015 №23/87, от 13.03.2015 №24/88,
от 16.06.2015 № 28/102, от 26.01.2018 №8/52, от 21.02.2018 №9/60)
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области  от 08.10.2007 №171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», с Постановлением Правительства Кировской области от 27.12.2018 №609-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 №98/120»

Лойнская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести  в решение Лойнской сельской Думы от 12.02.2014№ 13/53 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Лойнское сельское поселение» (с изменениями  от 05.02.2015 №23/87, от 13.03.2015 №24/88,  от 16.06.2015 № 28/102, от 26.01.2018 №8/52, от 21.02.2018 №9/60) (далее Решение) следующие изменения:
1.1.   Приложение 1, утвержденное пунктом 2 Решения читать в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов муниципальных служащих Лойнского сельского поселения

	Наименование должностей
	Размеры должностных

окладов, руб.

	Заместитель главы администрации
	4198

	Специалист 1 категории, бухгалтер-финансист
	3678

	Специалист 2 категории
	3040

	Специалист
	2626

Размеры должностных окладов увеличиваются (индексируются) с учётом уровня инфляции (потребительских цен) в соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора области»

1.2. Пункт 4.1 части 4 Положения, утвержденного пунктом 3 Решения, изложить в следующей редакции:
«4.1. Размеры ежемесячного денежного поощрения:

	Наименование групп должностей и должности муниципальной службы
	Размер

надбавки

  в %

	1.Ведущая группа должностей

	1.1. Заместитель главы администрации
	160%

	2.Старшая группа должностей

	2.1. Специалист 1 категории, бухгалтер-финансист
	160%

	3. Младшая группа должностей

	Специалисты 2 категории
	160%

	Специалист
	160%

 4.1.1. Ежемесячное денежное поощрение может выплачиваться до 300 процентов должностного оклада.
 4.2.1. Условиями для повышения размера ежемесячного денежного поощрения являются:
а) участие в разработке и активном внедрении программ,

б) участие в районных конкурсах, выставках, ярмарках,

в) надлежащее исполнение должностных обязанностей при отсутствии дисциплинарных взысканий,

г) совершенствование организации и развития муниципальной службы,

д) развитие механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе»
1.3. Пункт 5.1 части 5 Положения, утвержденного пунктом 3 Решения  читать в следующей редакции:

«Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается в следующих  размерах:

	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин

                 ( рублей в месяц)

	Действительный муниципальный

советник 1 класса
	2660

	Действительный муниципальный

советник 2  класса
	2537

	Действительный муниципальный

советник 3 класса
	2398

	Главный муниципальный

советник 1 класса
	2258

	Главный муниципальный

советник 2 класса
	2137

	Главный муниципальный

советник 3 класса
	1995

	Советник муниципальной

службы 1 класса
	1856

	Советник муниципальной

службы 2 класса
	1734

	Советник муниципальной

службы 3 класса
	1560

	Референт муниципальной

службы 1 класса
	1454

	Референт муниципальной

службы 2 класса
	1305

	Референт муниципальной

службы 3 класса
	1193

	Секретарь  муниципальной

службы 1 класса
	1048

	Секретарь  муниципальной

службы 2 класса
	931

	Секретарь  муниципальной

службы 3 класса
	782

1.4. В пункте 6.2 части 6 Положения, утвержденного пунктом 3 Решения, слова «2-ух должностных окладов» заменить словами «4 должностных оклада».
1.5. В пункте 6.8 части 6 Положения, утвержденного пунктом 3 Решения, слово «квартал» заменить словом «месяц».
1.6. Пункт 6.11 части 6 Положения, утвержденного пунктом 3 Решения, читать в следующей редакции:

«6.11. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается за истекший месяц одновременно с выплатой заработной платы»
1.7. В подпункте 9.1.3 пункта 9.1. части 9 Положения, утвержденного пунктом 3 Решения слова «в размере двенадцати должностных окладов» заменить словами «в размере 14 должностных оклада».
1.8. В подпункте 9.1.6 пункта 9.1. части 9 Положения, утвержденного пунктом 3 Решения слова «в размере двух должностных окладов» заменить словами «в размере 4 должностных окладов».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования   и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

 3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области.

Председатель Лойнской сельской Думы                                       Н.А. Каретникова

Глава Лойнского

сельского поселения                                                                         Н.Г. Ташкинов